[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 ноября 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№998

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на проведение аварийно-восстановительного ремонта дизель-генератора ДГ-72 в ДЭС п. Катайга, ул. Южная, 7, оплату транспортных расходов по доставке дизель-генераторов, оплату расходов по аренде дизель-генераторов на период проведения аварийно-восстановительных работ в 2019 году
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 29.12.2018 №151-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании соглашения от 12.11.2019 № 103-чс/19 «О предоставлении бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области  иного межбюджетного трансферта из областного бюджета за счет средств резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на проведение аварийно-восстоновительного ремонта дизель-генератора ДГ-72 в ДЭС п. Катайга, ул. Южная, 7, оплату транспортных расходов по доставке дизель-генераторов, оплату расходов по аренде дизель-генераторов на период проведения аварийно-восстановительных работ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области на проведение аварийно-восстановительного ремонта дизель-генератора ДГ-72 в ДЭС п. Катайга, ул. Южная, 7, оплату транспортных расходов по доставке дизель-генераторов, оплату расходов по аренде дизель-генераторов на период проведения аварийно-восстановительных работ в сумме 1 917 900 (Один миллион девятьсот семнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

2. Определить, что уполномоченными органами, осуществляющим исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, являются:

1) Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района в части аренды дизель-генератора;

2) Администрация Верхнекетского района в части оплаты транспортных расходов по доставке дизель-генераторов;

3) Управление финансов Администрации Верхнекетского района в части предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на проведение аварийно-восстановительного ремонта дизель-генератора ДГ-72 в ДЭС п. Катайга, ул. Южная, 7, на оплату расходов по аренде дизель-генератора.
4)  Администрация Верхнекетского района в части осуществления контроля за целевым использованием межбюджетного трансферта из областного бюджета на проведение аварийно-восстановительного ремонта дизель-генератора ДГ-72 в ДЭС п. Ка-тайга, ул. Южная, 7, оплату транспортных расходов по доставке дизель-генераторов, оплату расходов по аренде дизель-генераторов на период проведения аварийно-восстановительных работ (далее – межбюджетный трансферт).
3. Администрации Верхнекетского района представить отчет об использовании межбюджетного трансферта в сроки и по формам, указанным в Соглашении № 103-чс/19 от 12.11.2019, заключенным между Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской областью и муниципальным образованием Верхнекетский район Томской области в лице Администрации Верхнекетского района.
4. В случае наличия неиспользованного остатка межбюджетного трансферта Администрации Верхнекетского района обеспечить возврат межбюджетного трансферта в неиспользованной части в порядке, установленном в приказе Департамента финансов Томской области от 24.05.2017 № 32 «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 октября 2019 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Дергачева Е. С.

2-21-62

Дело – 1, Никешкин С.А. – 1, УФ – 1, Катайгинское поселение – 1.